576
scriptū esse q̄si in delibilib. p hoc q̄ dicitur stilo Ferreo q̄ ydonū
instrumentū est ad scribendū. et p hoc q̄ scriptū est in ad
minatiuo sili vngui idest mitido ⁊ plano. scriptura enī in ta
li materia fca diucl⁹ durat. h qz scriptura q̄ in debilis ē pōt
amitti. idē subdit⁹ exaratū sup latitu dīnē cordis eoz. et
ostendit⁹ q̄ h scriptura sit in tabula cordis q̄ n̄ pōt ab eis
vel amitti vel relinq̄. Ad eandē difficultatē p̄tinet q̄ dicit⁹
petr⁹ h̄mōi mago Act. viij. Penitēciā agē ab hac neq̄cia
tua ⁊ roga deū si forte remittat⁹ tibi h̄ cogitatio cordis tui
In felle ei amaritudis ⁊ obligacōe imq̄tatis vi xō te esse.

P De diuisionibus h̄mōie.
Ista ponende sūt diuisiones faciūt ad delectacō
nes h̄mōie ⁊ q̄ p̄tinet ad h̄mōiā. de quibus tres
tū ponem⁹. Et est p̄ma diuisio. q̄ int̄ eos q̄ h̄mō
iā omittūt alij omittūt euz emendo ut h̄mōi mag⁹ qui
p̄prie h̄mōiaci dicunt⁹. alij vero omittūt eū vendēdo ut gi
ezi q̄ gieziti vocant⁹. alij tū large vocant⁹ h̄mōiaci ⁊ isti ⁊
illi. Secūda diuisio est s̄m diuersitatē numer⁹ p̄ que h̄mō
iā omittit⁹. omittūt autē h̄mōia q̄duplici mōdō. Videli
cēt cū quis obtin⁹ aliq̄d spūale p̄ p̄uiaz. vel p̄ aduacōez
vel p̄ p̄ces carnales. vel p̄ obsequiū sordidū. De p̄mo legi
tur. iij. Reg. xij. q̄ qui cūqz volebat implebat manū Je
roboam ⁊ fiebat sacerdos excelsor. Et sequit⁹ q̄ p̄p̄ hanc
causā dom⁹ ierobā euersa ē ⁊ deleta de superficie t̄re. Si v̄
dicō sacerdotij ydolor. sic v̄dicata ē a dño ⁊ quō v̄dicat⁹
bit⁹ v̄dicio veri sacerdotij. Aduacō vero valde timēda est
penetrat ei cor homis ⁊ q̄si insēlibilit̄ p̄p̄ q̄ oleū vocat⁹ in
p̄s. oleum autē peccatoris non in pinguet caput meum.
⁊ alibi. Intrauit sicut aqua in interiora eius ⁊ sicut oleū
in ossibus eius. ⁊ fit sermo de male dictione. aduacō enī
oleum est et maledictio. oleo in quantum delectat male
dictio in q̄tū tormētū parat. Vnde glo. sup illum locū.
que male delectat dicunt⁹ maledictio qz tormēta parant.
A p̄cib⁹ autē carnalib⁹ diligēt̄ cauendū est. Vnde bñ.

174.
Vbi nō licet facere quous locus roganti. ali? p alio. alius
forte p se rogat p alio rogās sit suspect? Qui rogat p se
iam iudicat? est. Exemplū nō acquiescēdi pēibz carnali
bus. dedit nobis dñs Jo. iij. vbi dicit mri sue volēti ut
faceret miraculū. qui d michi et tibi est mlier. immuens se
non hēre ex ea ptātem faciēdi miracula. et math. xx. Non
exaudiuit mīteram suā ptentē vt daret hāc dignitatē ja
cobo et iohi vt vn? sederet a dextris in regno eius et alius
a sinistris. Exemplū enī non rogandi p beneficio nepotibz
optinēdo hēm? in gen. xviii. vbi abrahaz rogauit dñm ne
sodomā destrueret. nō enī voluit eū rogare specialitē de ne
pote suo loth ut euz ab incēdio liberaret. Et dicebat cātoz
pisiens? bone memorie q? vix rogasset p bñficio nepoti suo
impetrādo. qui noluit rogare dñm ut nepotē suū ab incē
dio liberaret. De illo vro qui p obsequiū vult obtinē bñfi
ciū dicit btūs bñ. Circūit sedul? exploratoz. sequit? et ob
sequit? simulat et dissilat manibz ac pedibz repēs si quo mō
possit se introducē in pñmēio crucifixi. Tercia diuisio ē
hū diuersitatē eoz q? vendē symoniaci volūt. qz inter bona
spūalia q? ipsi vendē volūt quedā sūt spūalia quia illis ac
quirit? spūsanct? ut oꝛones ecclē. quedā vero spūalia. qā
illis ofert? vel auget? gratia spūsancti ut sūt sacramenta
ecclē. pterqm̄ matrimoniū et societas ecclāstica et officia
vel dignitates ecclesie. quedā vero dicunt? spūalia qz vel ha
bet? spūsanct? ut scia et virtus. scancia ei habet? in quantū
illūinans. et ideo phibet? vendi sciantia. in pū. xxij. vbi dicit
Noli vendere sapiam doctrinā et intelligentiā. Virtute ve
ro hētur spūsanct? inquantū affitiēs aiam. Quedam vero
dicūtur spūalia qz p ea ostendit? haberi spūsanct? ut mi
racula. Quedā vero dicūtur spūalia large sūpto noie quia
spūalibz exercitijs desinūt ut sūt vasa et vestes ecclesie.
Quedā vero dicūtur spūalia a quibz illi sustētant? qui spi
ritualibz exercitijs sūt intenti ut sūt decime. S; ista duo
vltima gna poti? dicēda sūt annexa spūalibz q? spūalia.

378
De peccato edificantiū syon in sangmibz octauū capitulū.

Post peccatū hymonie dicendū est de peccō edificā
tiū syon in sangmibz. **T**ria vero sūt que facere pos
sūt ad detestacōem huius peccati. **P**rimū est male
dictio qm̄ facit talibz spūllanctus. abacuc. ij. **N**e inquit
quī edificat ciuitatē in sangmibz. ⁊ pparant urbem in iniq̄
tate idest p̄ iniquitatē. **C**ollatō beneficiorū facta ⁊ sangui
neis quedam pparatio est. ut habeat urbem ecclie ⁊ concordam
ad omnē iniquitatē quā facere volūt. **S**ecūdo valent ad
detestacōez huius vicij. diuersa exempla ⁊ verba scripture
Et de exemplis sufficiat ponere. viij. **P**rimū est q̄ legitur
de cathone. q̄ nullū dilexit priuato amore. ⁊ nullū odiuit
priuato odio. **S**ecundū est exemplū abrahæ cui pcepit dñs
gen. xxij. q̄ offerret ei vnigenitū suū in holocaustū. idē v
lens ostēdere in facto illo q̄ postea docuit verbo vbi dixit.
Qui nō oderit p̄rem et m̄rem p̄pter me nō potest esse me
discipulus. abraham figurā tenet platoꝝ q̄s nō vult deus
carnalē amorem habere ad p̄ntes suos. imo vult p̄ntos
esse ad interficiendū eos si ipse p̄cipere. **V**nde exo. xxxij
dicit moyses filijs leui. cum cōmisi s̄ēt peccatū ydolatrie
occidat vnusquisq̄ fratrem suū ⁊ amicū et p̄ximū suū.
Tercius exemplū est melchisedech. de quo apostolus heb.
viiij. **M**elchisedech rex salem. sacerdos dei sumi **E**t subiu
git. sine p̄re et sine matre et sine genealogia. nō facit mē
tionem de patre vel de matre melchisedech qui p̄prie figu
rat sacerdotes noue legis. ut ostendat carnalē amorem lon
ge debere esse a sacerdotibz. **Q**uartum exemplū est moysi
de quo habet exo. iij. q̄ cū iret ad liberacōez populi. ⁊ du
cerem vxorem suā ⁊ filios suos. cū esset in itinere in diuer
sario voluit eū dominus occidere. **S**ciebat enī deus vxores
et filios sibi fore impedimento. **Q**uintum exemplū est in
exo. xvij. vbi dicit **S**etro moy. **P**rouide de omni plebe vi
ros potentes et timentes deū in quibus sit veritas. ⁊ qui

oderint auaricia. et ostendit ex eis tribunos. De omni plebe
 et non de sanguine ostendit tribunos ostendit. et viros potentes
 non puerulos sicut fit hodie in ecclesia. pueris enim traduntur
 ecclesie qui eas non possunt fecundare. sed vicarios ponunt.
 cuius valde ridiculosum sit aliquem minimum strahere qui
 non potest fecundare. propter solam fiduciam ponendi vicarium.
Sextum exemplum est in numeris. xxvii. ubi dicit dominus moysi.
Contemplantur terram quam daturus sum filiis israel. Cumque videris
 eam ibis tu ad populum tuum. cui respondit moyses. prouideat
 dominus deus spirituum omnium carnis hominem qui sit super multitudinem
 hanc. et deus ad eum. tolle iosue filium num in quo est
 spiritus domini. Non peccat moyses aliquem de filiis suis ostendit
 ducem. **Vnde** Hieronymus. Moyses amicus dei cui facie ad faciem
 locutus est deus. ponit utique successores principatus filios
 suos facere. et posteris propria relinquit dignitate. sed ex tunc
 us de alia tribu eligit iosue. ut sciremus principatum in populos
 non sanguinis deferendum esse sed vite merito. dominus etiam inuit ibi
 quales sunt eligendi ubi dicit. **Tolle** iosue in quo est spiritus
 domini. **Septimum** exemplum est in petro. cui dedit dominus principatum
 ecclesie. **Matthaeus** xvij. quia ardentioris amoris erat. habebat
 dominus cognatum germanum magis literatum scilicet iohannem. non minus
 re honestate. quia virgo erat et in cetera magis dilectus. non
 hinc tamen dare ei principatum ecclesie. matrem suam commendauit ipse
 iohanni quasi carnem carnis. sed etiam commendauit petro. quia eum
 ardentius amabat. **Decimum** exemplum est in actibus apostolorum
 x. ubi legitur quod apostoli statuerunt ducem scilicet ioseph et mathiam.
 ut alter eorum apud iudeos susciperet. et cum ioseph iustus
 esset et haberet tres fratres apostolos scilicet iacobum minorem et symonem
 et iudam. et duos cognatos. scilicet iacobum maiores et iohannem.
 et ipse dominus apostolorum eius cognatus esset cum mathias
 ei prelatum est.

Verba et exempla sacre scripture contra carnalem amorem.

Sequitur de verbis scripture que valent ad detestatio-
 nem carnalis amoris. Primo ponamus illud quod legitur
 deuter. xxxiii. ubi moyses benedixit filiis leui. qui dixit
 patri suo et matri sue. nescio vos et fratres suos ignoro illos. et ne-
 scierunt filios suos hi qui custodierunt eloquium tuum. illi qui habent
 carnales amorem vix possunt mandata dei seruare. malum enim quod
 pro se non facerent faciunt pro parentibus suis. tales non tendunt
 intrare per angustam portam cum pro amorem ligent se similes. ut
 unus intrare non possit nisi omnes intrent. Vivant enim se in-
 iuncte etiam in malis. quod intrabunt. xl. similes congregati per angu-
 stam portam per quam vix unus intrat. Secundo ponemus
 illud verbum psalmi. Non congregabo ouenticula eorum de sangui-
 nibus id est non erunt carnales ouenticule ecclesie sicut fuerunt sy-
 nagoge. Tercio illud ioh. i. qui non ex sanguinibus neque ex
 voluntate carnis. et loquitur de illis qui credunt in nomine christi. Quar-
 to illud math. xvi. Beatus es symon bariona quia caro et
 sanguis non reuelabit tibi. cuius contrarium potest dici prelati
 qui ex carnali amore conferunt beneficia sua. Ne tibi symoni
 non bariona sed sathana. quia caro et sanguis reuelabit tibi non
 pater meus qui est in celis. Quinto illud verbum domini. qui
 amat patrem et matrem plus quam me non est me dignus. Sexto
 illud math. viii. quod dixit dominus de discipulis suis rogati ut
 permitteret eum sepelire patrem suum. sequere me inquit et dimitte
 mortuos sepelire mortuos suos. Noluit discipulum exhibere
 patri suo officium sepulture eius tamen illud officium sit unum de offi-
 ciis maxime debitis inter amicos. Hieronymus. De amore christi ob-
 mittenda est sepultura patris pro cuius etiam amore nullus relin-
 quendus est inhumatus. Septimus est illud math. xviii. Si
 manus tua vel pes tuus scandalizat te abscede eum. Et iterum
 Si oculus tuus scandalizauerit te erue eum. Manus est ad-
 iutor valde necessarius vel pes. oculus consiliarius valde neces-
 sarius a quibus tollerabilis est separari quam a deo sepemur. nec
 minus eius deus caput anime sit. abscisio vero capitis indubitante
 magis timenda est quam abscisio manus vel pedis. sed multi

semimortuū vel semiuiu iuxta illud luce **S**emiuuo relicto
 de abscissione veri capitis spūalis non curant sicut corpus
 mortuū de abscissione capitis corporalis nō curat. **D**ecimū ē
 illud math. iij. q̄ dixit dñs turbe dicenti. **E**cce mater tua
 ⁊ fratres tui foris stant querentes te. que est inquit ma-
 ter mea ⁊ fratres mei. et respiciēs eos qui incircutu sede-
 bant ait. **E**cce mater mea ⁊ fr̄es mei. qui enī fecerit volū-
 tatē patris mei ipse meus frater ⁊ soror ⁊ mat̄ est. **N**onū
 est illud gen. iij. q̄m orbem relinquit homo p̄rem et matrē
 ⁊ adheret uxori sue. amor filioꝝ spūaliū quos generat
 p̄latus de ecclia a deo deberet amorē eius attrahere ut pen-
 tū carnaliū obliuiscat a quo instruit. arbor enī humorem
 naturalē mittit ad ramos ⁊ nō ad radicem. **T**ercio valet
 ad detestacōem carnalis amoris in ministris ecclie multiplex
 malū q̄ facit hoc peccatū in ecclesia dei. ⁊ est p̄mū malum
 q̄ oculū ecclie in mltis locis sanguis opit ita q̄ in mltis
 locis nō plus videt ecclia de oculo q̄m de calcaueo. **D**eulus
 ecclie clerus est. quē carnalis alicubi sic excecet ut mu-
 lierucle melius videant in spūalibus q̄ ipsi ut videat illud
 p̄phete impletū. **E**rit sicut populus sic sacerdos. **S**ecun-
 dum malū est q̄ inutile reddit ostitucōem illam ecclie que
 est de cōtinencia seruanda ab his qui sacros habent ordines
 hęc enī statum est ad carnalem amorē excludendū ab ecclia
Sed sicut dicit alexander papa deus abstulit nobis filios
 s̄ dyabol⁹ dedit nobis nepotes. **T**erciū malum est q̄ car-
 nalis amor est q̄si quoddā bitumē quo archa ecclie bitumē
 nata est hodie ne spūllanct⁹ intret iuxta illud job pent.
 vbi loquit̄ de vehemoth. corpus eius q̄si scuta fusilia cō-
 pactum squanus sese p̄mentib⁹. **V**na vni diūgit̄ ⁊ nec spi-
 raculum quidē incedit p̄ eas. hęc bene apparet cuz aliqua
 correptio vel electio debet fieri in aliqua ecclesia. **Q**uartū
 malū est q̄ carnalis amor est quasi quedā cathēna. qua li-
 gatos siml̄ custodit dyabol⁹ ministros ecclie ne ei eua-
 dant sicut due eque solent sil̄ ligari ut vna aliā custodiāe

Si enim eorum unus qui amore carnali ligati sunt ad religionem
 velit insuolare amor pentum retinet eum. Quinctus malum est
 infidelitas magna quam facit hoc peccatum in ministris ecclesie. quoniam in-
 fidelitas triplex potest ostendi. Primo sic. si princeps aliquis
 pegerere pueriscens tradidisset alicui de subditis suis terram
 suam spe oportuno filijs suis diuidendam. et subditus terram
 illam proprijs filijs diuideret et filios domini exheredaret. nunc
 quod non infidelis valde esset. Sic prelati ecclesie valde infideles
 sunt qui primogenitum christi quam filijs christi deberet diuidere san-
 guine suo tribuunt. Secundo potest ostendi infidelitas ista
 per illud verbum beati bernardi. mira res inquit est. Episcopi habent ad
 manum eorum credunt animas eorum autem credunt facultates suas non
 inueniunt. et subdit. Unde liquido datur intelligi quod pacien-
 tius ferimus iacturam christi quam nostram. Quoniam aliquis episcopus
 alicui nepotulo suo quinquaginta milia animarum omittit cui decem pi-
 ra non ommitteret. Tercio potest ostendi infidelitas ista prela-
 torum per hoc quod ipsi infideles sunt erga sanguineos suos qui-
 bus beneficia ecclesiastica offerunt. quod sic potest ostendi. Nunquam
 dauid iniquus fuit et infidelis erga vias quem fecit poni ex
 aduerso belli ubi fortissimum erat prelium ut legitur. ij. Reg.
 xi. Sic infidelis est episcopus qui nepotulo suo placet offerre
 cum sciat eum imbellē. et sciat totum pondus prelij spiritualis versum
 super prelatos. Unde. j. reg. xxi. legitur quod totum pondus prelij
 versum est in saul. Nunquam philon iniquus fuit in puulos iudeo-
 rum cum precepit populo suo ut quod nasceretur de iudeis masculini
 sex in flumen piceret. Sic iniqui sunt prelati in nepotulos
 suos quos in flumen deliciarum et diuitiarum picunt ubi spualiter
 submergunt. Unde nepotuli huiusmodi consueuerunt esse le-
 catores. **N**one maior impietas quam super puerulum unum
 ponere pondus ipsius angelicis humeris formidandum gigan-
 tibus vix portabile. Ad primum pertinet illud beati bernardi. parati sunt
 filij hominum ad honores. ad celsitudines graduū ecclesiasticorū
 ipsius angelicis humeris formidandos. unde cuiuslibet anime
 legitur vnus angelus deputatus esse. Ad secundum pertinet illud

job. xxvj. Ecce gigantes gemunt sub aquis id est perfectissimi viri sub populis. que maior impietas quam illi qui a deo inbecillis est quod stare non potest quin aduentum temptationis cadat. super ponere unum magnum castrum vel unam magnam molam. De onere isto vester conqueri moyses nuntius. xj. dicens. cur imposuisti pondus unius populi huius super me. Fortem oportet esse columnam super quam ponitur domus una. quanta ergo fatuitas est super virgulam unam etiam arundineam villam unam ponere. Sexto peccatum istud facit platos ecclesie amittere amicum fidelissimum et proximissimum pro amicis carnalibus qui veri inimici dici possunt iuxta illud prophete. inimici hominis domestici eius. amicum fidelissimum christus est quo nullus maiorem caritatem habuit. De hoc amico legitur ecclesiasticus. vij. amico videli nulla est compatio et non est digna ponderatio auri et argenti. Unde usualiter dicitur. amplius valis amicum in platea quam auxilium in archa. Valorem huius amici in morte apparet quando ceteri amici hominem relinquunt. Nescit homo qui amittat amittendo istum amicum donec pro morte arguet eum conscientia sua. dicens deum qui te genuit deus. et ob. es. d. t. t. Unde. Ier. ij. Arguet te malicia tua et averfio tua increpabit te. scito et vide quod malum est et amarum reliquisse te dominum deum tuum. Ideo dicitur in ecclesiastico. Noli fieri pro amico inimicum proximo christo seculi qui proximior est inter amicos tuos. Unde proximus vocatur luc. x. ubi dicitur. quis horum proximorum tibi videtur fuisse illi qui incidit in latrones. et subditur. qui fecit misericordiam in illum. hinc pro ceteris amicis adherere debemus michi autem adherere deo bonum est ait david. Septimo peccatum istud est radix et occasio multorum magnorum peccatorum. Unde in iuda fuit hoc peccatum initium malicie eius. ex amore enim carnali quem habebat ad uxorem et liberos suos murmuravit ipse de effusione unguenti. Unde Ioh. xij. quare hoc unguentum non vendidit pro centis denariis et dactum est egenis. et subditur. Dixit autem hoc non quod de egenis pertinebat ad ipsum. sed quod fur erat et latro et loculos habens ea que mittebantur portabat. Unde venditione domini voluit illud damnum reponere sicut

dicit glo. sup illud. **M**ath. xxvj. tūc abijt vnq de. xij. tē
 damnū de effusione vnguenti vult mgri precio opensare.
 dicit interli. **N**on timuit iudas dñm suū tradere ut acqui
 reret q̄ daret eis quos carnaliē amabat. sic plati quibus
 dñatur amor carnis non timent omitttere symōiam vel alia
 enormia pctā ut osanguineos suos pmoueāt. et sic iudas
 meruit puenire ad suspendiū. qz loculos dñi hñs dabat
 vxori et filijs q̄ dandū esset paupibz licz pauca eis daret.
 qui d meret ille qui non vxori s̄ deubine dat q̄ paupibus
 dandū est et osangneis quibz min⁹ tenet q̄ filijs dat offi
 cius dispensandi res paupz quos sit expēfuros eas in va
 nitates et voluptates. nō sic faciebat dñs de quo dic̄ glo.
 sup math. xvi. eū qui pmo ascenderit tolle et aperto ore in
 uenies staterē. iudas omūia hēbat in loculis s̄ res paupe
 rum ouertere in suos vsus nefas duxit idipm dans exem
 plū nobis. si anamias q̄ retinuit ea q̄ paupibz danda erāt
 sic punit⁹ est. licz hūisset ea de venditōne pprii agri ut le
 git̄ act. v. qualit̄ punit⁹ illi q̄ sibi et suis retinent q̄ pau
 peribz danda esset. que nō de suo p̄rimo hñt s̄ ex p̄rimo
 mio xp̄i. **S**tez si. vii. viri q̄ electis ab aplis ut p̄sentes men
 sis furati fui s̄t ea q̄ danda erant paupibz nūq̄ verisile ē
 q̄ p̄terus in eos v̄ndicass̄ sic in anamiaz v̄ndicauit. **E**t ut
 breuit̄ deludam⁹ plus nocet amor carnis m̄stris eccl̄e
 quaz symonia triplici rōne. **P**rimo qz pctm̄ symōie magis
 exosū ē homibz q̄ carnis amor. **V**nde mlti sūt qui dedi
 gnarent̄ symonaz omitttere qui tñ non dedignarent̄ nepo
 tulis intuitu osangnitatis bñficia eccl̄astica offerre imo in
 uenit̄ hoc pctm̄ in viris q̄ sancti vident̄ esse. **S**ecūdo quia
 platus q̄ carnalē amorē hz pluribz vult acquirē beneficia
 quaz symōiacus inq̄tum talis et ideo oportet eum plura ea
 p̄re. **V**nde septez ep̄atus non sufficerēt ei cū plures cō
 sangneos habeat. symōiacus vero nō curat tñ nisi de vno
Tercio qui a cicus liberat̄ quis a peccato symōie quam a
 peccato carnis amoris. **I**n morte enī saltem symōiacus

resignat beneficio symōiace acquisito. s; prelatu carnalis
etiā in morte sua vult nepotulos suos retinē bñficia qui bō
indigni sūt. Nota archaz dei reductaz fuisse a terra phyli
stinoz vaccis nō reflexis ad fetus suos licet eos haberēt
ut legit. i. reg. vi. sic ecclia de malo statu in quo est p ma
gna sui pre non exhibet nisi illi quoz est trahere eā carnalē
amorē deposuerint. ¶ De peccato chozitaz. ix. ca.

Post peccatū edificantiū syon in sangmib; dicendū
est de pctō chozitaz. quod omittitur cū aliquis
intrat in eccliam dei p violentiam vel p pccs arma
tas pncipū vel maioz p latoz ecclesie. archiepū enī vel
epū non pōt pccipere mīozī p lato ut det ecclesiasticū be
neficiū. nec etiam pōt dare illud cū mīozis p lati sit pmo
illud dare. nisi in casu in p naz male dātis sicut maioz dñs
terren; feuda mīozis dñi non pōt dare nec pccipere ei ut
det. Primo ergo ostendem; q̄ detestabile sit peccatuz istud
p p nā qua legit domin; pmississe hoc pctm. Secundo per
duersas similitudines. Tercio p maluz q̄ puenit in ecclia. in
uenit̄ autē dñs pmississe pctm istud tripliciter scz exulsione
terre absorbicōne ⁊ lepra. De exulsōe legit mīoz. xvj. q̄
choze cū. ecl. de maiozib; leuitis igne dīmo succēsi sūt qz sa
c̄dotiū rape voluerūt. Et legit̄ ibidem de dathan ⁊ abyron
qui ducatū moysi mīuderūt cuz essēt de tribu ruben. cui
iure p mogeniture videbat̄ deberi q̄ dirupta ē terra sub pe
dib; eoz. ⁊ apiens os suū deuora ut eos cū tabernaculis
suis. ⁊ vniuersa substantia eoz descenderūtq; viū in infer
nū. Legit̄ vero de lepra. ij. pal. xxvj. de ocia qui in festiū
tate p piciacōnis induc; stola pōtificiali intrauit in templū
ut incensū poneret ⁊ fact; est terremot; et p cussus ē le
pra in facie et fuit leprosus toto tpe vite sue. pctm istud
maius q̄ peccatū symonie sicut asserit aug;. dicēs. quis
dubitēt deteri; esse omīssū q̄ graui; est iudicatū. q̄ etiā
p simile potest ostendi. Grauius enī peccat raptor q̄ facit
violentiā quam fur. ⁊ grauius peccat qui alicui mulieri

violenciaz facit q̄ qui p̄cunia facit e. 3. d̄fen. ire sibi. Sic
 graui⁹ p̄ccat qui p̄ violenciā m̄rat in eccl̄iam dei q̄ qui p̄
 symoniā. q̄nta aut̄ otumelia deo fiat in p̄tō isto potest ma
 nifestari p̄ hoc q̄ p̄ncip̄s p̄ tanta otumelia h̄nt. cum ali
 quis vxores eoz exhonozat otumeliā ⁊ violenciā eis m̄fe
 rendo vix enī pacificari possūt. q̄nta ergo otumelia est re
 gi celesti cū ostiuz eccl̄ie que sponsa ei⁹ est frangit ⁊ violē
 cia ei fit. Valde p̄nt timere tales ne in eo in quo p̄ccāt pu
 niant⁹ ne ab ingressu triūphantis eccl̄ie oīno p̄hibeant⁹. nō
 est parua otumelia q̄ d̄no oīm a suis in terra m̄ferat violē
 cia. Accidit autē p̄pter p̄ccatū istud q̄ in eccl̄ia oīno in di
 gnū p̄mouent⁹. Vnde legit⁹. ij. mach. iiii. de menelao q̄ ac
 cepris a rege mandatis venit nichil h̄ns dignū sacerdocio
 Ex hoc etiāz p̄tō accidit destructio eccl̄iaz. Vnde legit⁹
 ij. mach. viij. de alchimio. quez rex demetri⁹ d̄stituit sacer
 dotē q̄ m̄lto plus mali fecerit filiis israhel q̄ gentes. Hoc
 p̄ccatuz dissuadet apostul⁹ ad heb. v. dicens. Nemo sibi
 assumat honozē s̄ qui vocat⁹ a deo tanq̄ aaron. Aaron ostē
 sus est dign⁹ sacerdocio p̄ virgāz q̄ floruit ⁊ fronduit et
 fructū fecit. Et hoc est p̄mus mod⁹ quo quis vocat⁹ a deo
 ad honozē euz aliquo miraculo oīdit⁹ dignus honoze. Se
 cund⁹ modus est cū aliquis oīdit⁹ dignus dignitate aliq̄
 voce lapsa de celo ut iosue. de quo nūi. xxvij. ⁊ be. s. nico
 laus ⁊ xp̄us. de quo math. xvij. Hic est filius meus dile
 ctus ip̄m audite. Terci⁹ mod⁹ fit p̄ sortem qua mathias
 ostensus fuit dign⁹ apl̄atu. Quart⁹ modus p̄ canonicam
 electionē. s̄ hodie electio canonica facta est dyabolica. q̄n
 enī in eccl̄iis plures erant boni q̄ mali tūc electio q̄ est q̄n
 sedm pluralitatez pugnatōz bona. bona erat. plures enī
 erant illi qui eligebant deo illis qui eligebāt dyabolo. sed
 modo extrario est. cū enī plures sint mali q̄ boni in eccl̄e
 siis plures eligunt secundū voluntatem dyaboli q̄ secun
 dum voluntatem dei. et sic frequent⁹ est potius electō dy
 abolica q̄ canonica contra illos qui per p̄ncip̄s seculares

volunt intrare in ecclesiam est illud eccl. vij. Noli ab homine
 querere ducatum neque a principe neque a rege cathedram hono-
 ris. isti non sunt gratia dei id quod sunt sed gratia hominum.
 Unde in litteris que scribuntur eis non debet apponi dei gratia sed
 gratia hominum et dei furore. vnde osee. xij. Dabo tibi regem
 in furore meo etc. isti sunt simulacra gentium argenti et aurum.
 Hi sunt qui colunt personam potentis ut deum suum. Unde ad
 eum verbis veniunt quibus ad solum deum utendum est. vos feci-
 stis me inquit ex nichilo in quo eum creatorem confitentur.
 creare enim est ex nichilo aliquid facere. non solum institutio pre-
 latoz ecclesie sed etiam institutio principum secularium pure a deo
 debet. deus. vij. cum dixeris. constituum super me regem sicut
 habent omnes per circuitum regionis eum constitues quem dominus
 deus tuus elegerit. **De avaricia mercenariorum. x. ca.**
Sequitur de avaricia mercenariorum que multum noci-
 ua est ecclesie dei. Sapiens. Nullum vitium deterius
 est avaricia in principibus et rem publicam regentibus
 Ad detestacionem huius vitii primo facit maledictio que scrip-
 tura predicat his qui sunt in peccato isto. eccl. ij. ubi dicitur
 Ne peccatori ingrediatur terra duabus vitiiis. terra duabus
 vitiiis ingreditur qui in ecclesia vult servire deo et manum eum
 tunc dominus dicat math. vij. Non potestis deo servire et ma-
 nione. De hac maledictione legit eze. xxxij. Ne pastori-
 bus israel qui pascebant semetipsos. Secundo facit ad de-
 testacionem huius peccati pena qua dominus puniit figuram huius
 peccati. leuit. x. Vbi cum dominus ignem celestem misisset in
 quo solo sacerdotes ei offerrent nadab et abiu filii aaron ac-
 ceptis turibulis imposuerunt ignem et incensum de super of-
 ferentes coram domino ignem alienum. egressusque ignis a do-
 mino deuorauit eos coram domino. ignis de celo missus dei
 amorem designat ex quo pure debent offerre sacerdotes. ig-
 nis vero alienus ignis ambitio est vel cupiditatis. **Un-
 de beatus. Habet aduersarius noster utpote perversus diuinorum
 operum emulatoz. ignem ambitiois quem saluator in nobis**

100

non accendere sed extinguitur. Si quis autem alienum ignem in diuino non presumpserit offerre sacrificio morietur in iniquitate sua. etiam si preem habeat aaron. Tercio facit ad detestacionem huius peccati multiplex malum quod facit prelatum ecclesie. Primum est quod oculum intentionis ledit in eis et sic consequenter fere omnia que faciunt in ecclesia mala sunt. Unde math. vi. Si oculus tuus fuerit simplex totum corpus tuum lucidum erit id est tota congregatio operum lucida erit. si autem nequam fuerit totum corpus tuum te erit. tunc oculus intentionis est simplex cum aliquis sola eterna petit in ecclesia. iuxta illud ps. Vna peccata a domino hanc requirit. Unde math. vi. Primum querite regnum dei etc. et ap. Que sursum sunt sapite non que super terram. et tunc totum corpus id est tota congregatio operum lucida erit. Si autem oculus intentionis lesus est tunc tota congregatio operum tenebrosa est. Secundo facit eum amittere christum quod figuratum est gen. xxxi. ubi cum laban misisset ad odendas oues fugit iacob. sic dum mercenarii tonsioni gregis intendunt christus recedit ab eis. iudas cum ascenderet ad tonsoras ouium suarum incestum commisit cum thamar ut legitur gen. xxxviii. Sic prelati qui non querunt nisi tondere et mulgere oues in ecclesia dei sepe a deo desunt. a deo ut incestum committant proprias filias corrumendo: absolon etiam eum occiderunt oues eius. interfecit fratrem suum amon cum esset temulentus. Et nota quod iudei in tonsione ouium sollempnizabant. in quo figuratum est gaudium mercenarii de comodo temporalium quod facit in ecclesia dei. unde zach. xi. Dalesce procora occisionis. qui possederant occidebant. et non dolebant. et vendebant ea dicentes. Benedictus deus diuites facti sumus. Tercio facit istud peccatum ecclesiam cum dyabolo inire illud ignominiosum fedus de quo legitur. i. reg. xi. quod naas amonites dixerit viris iabes galaad. In hoc ferias vobiscum fedus. ut eruas omnium vestrum oculos dextros. eruebat oculos dextros his quos in bello capiebat. ut sinistros seutis celantes ad bellum forent inutiles. oculus dexter in multis locis eruitur est ecclesia. quia non est ibi ias

via ad p[er]m[an]ent[em]

aliquis spiritualis. s; soluz terreni homines a deo occupati
 circa defensionem tpaliu. q; ad bellu spuale sunt inutiles.
Quartu maluz est ariditas brachij dextri. **Vnde** zach. xj
Q pastor ⁊ ydolu derelinquens gregē. gladi⁹ sup brachiu
 eius ⁊ oculum dexte ei⁹. brachiu eius ariditate siccabit⁹
 ⁊ oculus dexte ei⁹ obtenebrescēs obscurabit⁹. **Quarto** fa
 cit ad detestadē hui⁹ peccati multiplex malū. q; puenit
 ex peccato isto gregi. **Vnde** Jo. x. mercenari⁹ et qui non
 est pastor. cui⁹ non sūt oues pprie. videt lupū venientē ⁊
 dimittit oues ⁊ fugit. ⁊ lupus rapit et dispergit oues.
Lupus d; dyabolus vel psecutor violentus. **Et** aug⁹. loz
 quens de mercenario dicit. si ouis deuiat non reuocat. si
 infirmat non medet⁹. si deuorat non lacrimat⁹. si fugiunt
 tpalia que ipse amauit. fugit ipse aīas quas ipse amare si
 mulauit. hoc bene apparebit in tempore anticristi. quando
 temporalia auferentur ecclesie. tunc enim implebitur il
 lud ysa. j. et derelinquetur filia syon sicut vmbra culum in
 vinea. ⁊ sicut tugurium in cucumerario. in vmbra culum vi
 nee nuillus habitat nisi q; diu sunt ibi racemi. nec in domi
 cilio orti nisi q; diu sunt ibi fruct⁹. sic mercenarij non ha
 bitant in ecclesia. nisi dum ibi lucrantur. quomodo merce
 narij se habeant ad gregem. ostenditur ezech. xxiiij. vbi
 sic dicitur eis. **Lac** comedebatis ⁊ lamis operiebamini. ⁊ q;
 crassit erat occidebatis. gregem autem meum non pasce
 batis. q; infirmum fuit non consolidastis. et q; egrotum
 non sanastis. et q; fractum non alligastis. et q; abiectum
 non reduxistis. et q; perierat non quesistis. sed cum au
 steritate imperabatis eis et cum potencia. **Quinto** facit
 ad detestadē huius peccati. prueritas qm facit hoc
 peccatum in ecclesia. **Altaria** enim ecclesie immensas nū
 mulariorum conuertit. **Vnde** super illud math. xxi. mer sas
 nūmulariorum ⁊c. dicit glosa. **Altaria** enim dei sic vnt
 propter auariciam sacerdotum. altare immensam nūmū
 larij cōuertit. qui in eo celebrat poenit nūmo quam deo.